Prefeitura Municipal de Siqueira Campos
Estado do Paraná

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL

DECRETO N° 046/2025

Ementa: Dispõe sobre o uso gratuito do bem imóvel:

barracão de depósito de equipamentos denominado

“Galpão da Vila Rural Wilson Fontanelli”, parte do

imóvel registrado sob matrícula n° 8.679, do Cartório

de Registro de Imóveis da Comarca de Siqueira

Campos – PR.

LUIZ HENRIQUE GERMANO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 71, inciso VI da Lei
Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO, que o bem imóvel: barracão de depósito de equipamentos
denominado “Galpão da Vila Rural Wilson Fontanelli”, se encontra em estado de
abandono e sem uso específico pelo Município de Siqueira Campos – PR;

CONSIDERANDO, A cessão do bem imóvel em regime de comodato justifica-se pelo
fato de que o referido galpão perdeu sua finalidade original e que permitirá a
reestruturação do espaço, garantindo a sua utilização em prol da comunidade, o que
representa o atendimento ao interesse público;

DECRETA:

Art. 1º - Fica permitido o uso, pelo período de 05 (cinco) anos, com possibilidade de
renovação, e em comodato, o uso gratuito do bem imóvel: barracão de depósito de
equipamentos denominado “Galpão da Vila Rural Wilson Fontanelli”, parte do imóvel
registrado sob matrícula n° 8.679, do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de
Siqueira Campos – PR.

Art. 2º - A presente permissão será formalizada mediante Contrato de Comodato e
Adesão aos termos deste Decreto a ser lavrado pela administração municipal.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições contrárias.

Siqueira Campos, 29 de abril de 2025.

Luiz Henrique Germano
Prefeito Municipal